Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 1068/2020

Exma. Sra.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa. enviar

ofício ao Executivo reiterando solicitação de operação tapa buracos na rua João

Pinto de Godói, próximo ao n° 1064 e no trevo do distrito do Vau-Açu.

Os motoristas têm invadido a contramão na via e têm enfrentado dificuldades

para manobrar ao desviar de buracos. Os moradores voltaram a solicitar o

serviço porque temem acidentes nos locais.

Seguem fotos da rua, em anexo.

Ponte Nova, 20 de novembro de 2020.

Sérgio Antônio de Moura - REPUBLICANOS

Hermano Luís dos Santos – PT